АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.06.2022 № 237

О внесении изменений в постановление Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской

области от 07.09.2020 № 286 «Об утверждении
муниципальной программы «Обеспечение населения
Сосновского муниципального района Нижегородской
области качественными услугами в сфере жилищно-

коммунального хозяйства на 2021-2025 годы»
В связи с производственной необходимостью, Администрация Сосновского

муниципального района Нижегородской области постановляет:
Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение населения

Сосновского муниципального района Нижегородской области качественными
услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства на 2021-2025 годы»,
утвержденную постановлением Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области от 07.09.2020 № 228 (с изменениями от 12.02.2021 № 54, от
12.05.2021 № 211, от 01.06.2021 № 298, 30.06.2021 № 338, 06.09.2021 № 415,
29.11.2021, 28.12.2021 № 612, 24.01.2022 № 21, 10.03.2022 № 71, 15.03.2022 № 79,
28.04.2022 № 148, 11.05.2022 № 165) (далее – постановление), следующего
содержания:

1.В паспорте Программы (в табличной части) строку «Объемы бюджетных
ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
Объемы бюджетных
ассигнований
муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
73 368,09 тыс. руб., в том числе: федеральный бюджет – 3 879,35
тыс.руб., областной бюджет – 49 284,86 тыс.руб., местный бюджет –
19 104,05 тыс.руб., прочие источники – 1 099,83 тыс.руб.
По годам реализации:
2021 год – 21 340,0 тыс. руб.;
2022 год – 29 480,09 тыс. руб.;
2023 год – 6 388,0 тыс. руб.;
2024 год – 9 710,0 тыс. руб.;
2025 год – 6 450,0 тыс. руб.

».
2. В текстовой части программы (раздел 2):
2.1.В пункте 2.4. «Перечень основных мероприятий Программы» таблицу 1

«Перечень основных мероприятий муниципальной Программы» изложить в новой
редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.2.В пункте 2.8 «Обоснование объема финансовых средств»:
2.2.1.Таблицу 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы за счет средств районного бюджета» изложить в следующей редакции:
«Таблица 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

за счет средств районного бюджета

Статус Подпрограмма
муниципальной

Муниципаль
ный заказчик-

Расходы (тыс.руб.), годы

программы координатор,
соисполнители 2021 2022 2023 2025 2025

1 2 3 4 5 6 7 8
Наименование программы:
«Обеспечение населения
Сосновского муниципального
района Нижегородской
области качественными
услугами в сфере жилищно-
коммунального хозяйства»

Всего 21 340,0 29 480,09 6 388,0 9 710,0 6 450,0
Управление ЖКХ
и ЧС
Администрации
Сосновского
муниципального
района

21 340,0 29 480,09 6 388,0 9 710,0 6 450,0

».
2.2.2.Таблицу 6 «Прогнозная оценка расходов на реализацию программы за

счет всех источников» изложить в новой редакции, согласно Приложению № 2 к
настоящему постановлению.

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального района А.С.Зимин

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 20.06.2022 № 237

Таблица 1. Перечень основных мероприятий муниципальной программы

№
п/п

Наименование
мероприятия

Категория
расходов

(капвложения,
НИОКР,
прочие

расходы)

Сроки
выполнения

(годы)

Исполнители
мероприятий

Объем финансирования
(по годам), тыс.руб.

2021 2022 2023 2024 2025 Всего

Цель Программы: создание комфортной среды проживания и
жизнедеятельности для населения Сосновского муниципального района
Нижегородской области, которая позволяет не только удовлетворять жилищные
потребности, но и обеспечивает высокое качество жизни в целом.

21 340,0 29 480,09 6 388,0 9 710,0 6 450,0 73 368,09

1. Коммунальная инфраструктура 14 223,5 14 358,5 0 0 100,0 28 682,0
1.1. Строительство и ремонт

объектов водоснабжения
в Сосновском
муниципальном районе
Нижегородской области

капвложения 2021-2025 Управление ЖКХ и ЧС
Администрации
Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

- - - - 100,0 100,0

1.2. Разработка ПСД
(Водоотведение
бытовых и сточных вод
северной части р.п.
Сосновское)

капвложения 2021-2025 Управление ЖКХ и ЧС
Администрации
Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

14 223,5 - - - - 14 223,5

1.3. Выполнение проектно-
изыскательских работ по
строительству газовых
модульных котельных в
р.п. Сосновское.

Капвложения 2021-2025 Управление ЖКХ и ЧС
Администрации
Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

- 14 358,5 - - - 14 358,5

2. Газификация 0 0 0 0 6 000,0 6 000,0
2.1. Мероприятия по

газификации
капвложения 2021-2025 Управление ЖКХ и ЧС

Администрации
- - - - 6 000,0 6 000,0

Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

3. Обращение с твёрдыми коммунальными отходами 1 457,6 3 036,0 6 188,0 9 510,0 200,0 20 391,6
3.1. Мероприятия по

строительству и
оснащению
контейнерных площадок

капвложения 2021-2025 Управление ЖКХ и ЧС
Администрации
Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

- 2 776,0 6 188,0 9 510,0 200,0 18 674,0

3.2. Рекультивация свалки
ТБО р.п. Сосновское

капвложения 2021-2025 Управление ЖКХ и ЧС
Администрации
Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

1 457,6 - - - - 1 457,6

3.3. Ликвидация свалок капвложения 2021-2025 Управление ЖКХ и ЧС
Администрации
Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

- 260,0 - - - 260,0

4.Прочие мероприятия 5 658,9 12 085,59 200,0 200,0 150,0 18 294,49
4.1. Возмещение

недополученных
доходов за
коммунальные услуги,
возникшие в связи с
приведением размера
платы граждан за
коммунальные услуги в
соответствии с
установленными
предельными индексами

капвложения 2021-2025 Управление ЖКХ и ЧС
Администрации
Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

1 176,76 - - - - 1 176,76

4.2. Экспертиза сметных
расчетов

прочие
расходы

2021-2025 Управление ЖКХ и ЧС
Администрации
Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

34,6 - 200,0 200,0 150,0 584,6

4.3. Благоустройство прочие 2021-2025 Управление ЖКХ и ЧС 2 712,01 4 954,89 - - - 7 666,9

сельских территорий расходы Администрации
Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

4.4. Содержание объектов
благоустройства и
общественных
пространств

прочие
расходы

2021-2025 Управление ЖКХ и ЧС
Администрации
Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

- 4 379,0 - - - 4 379,0

4.5. Комплексное развитие
сельских территорий

прочие
расходы

2021-2025 Управление ЖКХ и ЧС
Администрации
Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

1 735,53 - - - - 1 735,53

4.6. Пересчёт локальных и
сводных смет по
объекту: "Рекультивация
свалки ТБО р.п.
Сосновское"

прочие
расходы

2021-2025 Управление ЖКХ и ЧС
Администрации
Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

- 119,8 - - - 119,8

4.7. Обустройство дорожек
на территории кладбища
"Новское» р.п.
Сосновское в рамках
проекта "Память
поколений"

прочие
расходы

2021-2025 Управление ЖКХ и ЧС
Администрации
Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

- 2 631,9 - - - 2 631,9

.

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 20.06.2022 № 237

Таблица 6. Прогнозная оценка расходов на реализацию программы за счет всех источников
Статус Наименование Источники

финансирования
Оценка расходы (тыс.руб.), годы

2021 2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная
программа

"Обеспечение населения Сосновского
муниципального района
Нижегородской области
качественными услугами в сфере
жилищно-коммунального хозяйства"

Всего 21 340,0 29 480,09 6 388,0 9 710,0 6 450,0
Расходы районного
бюджета

6 030,96 5 438,19 509,4 675,5 6 450,0

Расходы областного
бюджета

12 188,28 22 183,48 5 878,6 9 034,5 -

Расходы федерального
бюджета

2 603,53 1 275,82 - - -

Расходы прочих
источников

517,23 582,6 - - -

Основное
мероприятие 1.1.

Строительство и ремонт объектов
водоснабжения в Сосновском
муниципальном районе
Нижегородской области

Всего - - - - 100,0
Расходы районного
бюджета

- - - - 100,0

Расходы областного
бюджета

- - - - -

Расходы федерального
бюджета

- - - - -

Расходы прочих
источников

- - - - -

Основное
мероприятие 2.1.

Разработка ПСД (Водоотведение
бытовых и сточных вод северной
части р.п. Сосновское)

Всего 14 223,5 - - - -
Расходы районного
бюджета

3 287,7 - - - -

Расходы областного
бюджета

10 935,8 - - - -

Расходы федерального
бюджета

- - - - -

Расходы прочих
источников

- - - - -

Основное Выполнение проектно- Всего - 14 358,5 - - -

мероприятие 3.1. изыскательских работ по
строительству газовых модульных
котельных в р.п. Сосновское.

Расходы районного
бюджета

- 2 935,9 - - -

Расходы областного
бюджета

- 11 422,6 - - -

Расходы федерального
бюджета

- - - - -

Расходы прочих
источников

- - - - -

Основное
мероприятие 4.1.

Мероприятия по газификации Всего - - - - 6 000,0
Расходы районного
бюджета

- - - - 6 000,0

Расходы областного
бюджета

- - - - -

Расходы федерального
бюджета

- - - - -

Расходы прочих
источников

- - - - -

Основное
мероприятие 5.1.

Мероприятия по строительству и
оснащению контейнерных площадок

Всего - 2 776,0 6 188,0 9 510,0 200,0
Расходы районного
бюджета

- 138,8 309,4 475,5 200,0

Расходы областного
бюджета

- 2 637,2 5 878,6 9 034,5 -

Расходы федерального
бюджета

- - - - -

Расходы прочих
источников

- - - - -

Основное
мероприятие 6.1.

Рекультивация свалки ТБО р.п.
Сосновское

Всего 1 457,6 - - - -
Расходы районного
бюджета

313,6

Расходы областного
бюджета

1 144,0 - - - -

Расходы федерального
бюджета

- - - - -

Расходы прочих
источников

- - - - -

Основное Ликвидация свалок Всего - 260,0 - - -

мероприятие 6.2.
Расходы районного
бюджета

- 52,0 - - -

Расходы областного
бюджета

- 208,0 - - -

Расходы федерального
бюджета

- - - - -

Расходы прочих
источников

- - - - -

Основное
мероприятие 7.1.

Возмещение недополученных
доходов за коммунальные услуги,
возникшие в связи с приведением
размера платы граждан за
коммунальные услуги в соответствии
с установленными предельными
индексами

Всего 1 176,76 - - - -
Расходы районного
бюджета

1 176,76

Расходы областного
бюджета

- - - - -

Расходы федерального
бюджета

- - - - -

Расходы прочих
источников

- - - - -

Основное
мероприятие 8.1.

Экспертиза сметных расчетов Всего 34,6 - 200,0 200,0 150,0
Расходы районного
бюджета

34,6 - 200,0 200,0 150,0

Расходы областного
бюджета

- - - - -

Расходы федерального
бюджета

- - - - -

Расходы прочих
источников

- - - - -

Основное
мероприятие 9.1.

Благоустройство сельских
территорий

Всего 2 712,01 4 954,89 - - -
Расходы районного
бюджета

- 1 184,29 - - -

Расходы областного
бюджета

108,48 1 912,18 - - -

Расходы федерального
бюджета

2 603,53 1 275,82 - - -

Расходы прочих
источников

- 582,6 - - -

Основное Содержание объектов Всего - 4 379,0 - - -

мероприятие 10.1. благоустройства и общественных
пространств Расходы районного

бюджета
- 875,8 - - -

Расходы областного
бюджета

- 3 503,2 - - -

Расходы федерального
бюджета

- - - - -

Расходы прочих
источников

- - - - -

Основное
мероприятие 11.1.

Комплексное развитие сельских
территорий

Всего 1 735,53 - - - -
Расходы районного
бюджета

1 218,3 - - - -

Расходы областного
бюджета

- - - - -

Расходы федерального
бюджета

- - - - -

Расходы прочих
источников

517,23 - - - -

Основное
мероприятие 12.1.

Пересчёт локальных и сводных смет
по объекту: "Рекультивация свалки
ТБО р.п. Сосновское"

Всего - 119,8 - - -
Расходы районного
бюджета

- 119,8 - - -

Расходы областного
бюджета

- - - - -

Расходы федерального
бюджета

- - - - -

Расходы прочих
источников

- - - - -

Основное
мероприятие 13.1.

Обустройство дорожек на территории
кладбища "Новское» р.п. Сосновское
в рамках проекта "Память поколений"

Всего - 2 631,9 - - -
Расходы районного
бюджета

- 131,6 - - -

Расходы областного
бюджета

- 2 500,3 - - -

Расходы федерального
бюджета

- - - - -

Расходы прочих
источников

- - - - -